
Patvirtinta LDSF vykdomojo komiteto posėdyje (2023 03 14) 

 

 

2023 M. LIETUVOS JAUNIŲ MERGINŲ ATRANKOS Į TARPTAUTINES VARŽYBAS, 

PASAULIO IR EUROPOS ČEMPIONATUS SISTEMA 

 

1. Į pavasarinę stovyklą (Ispanija, Bulgarija) atrenkamos 4 sportininkės pagal 2022 m. sezono 

rezultatus. 

2. I etapas – 04 14-15 Duobelė (Latvija). Sportininkės dalyvauja sporto klubų (sporto centrų) 

sąskaita. 

Taškai skaičiuojami bendrojoje įskaitoje: 

1v.-10 tšk.; 2v.-9; 3v.-8; 4v.-7; 5v.-6; 6v.-5; 7v.-4; 8v.-3; 9v.-2; 10v.-1. 

3. Atranka į Baltijos taurės varžybas Otepaa GP (Estija) 04 29-30. Atsirenka 3 sportininkės 

pagal surinktus taškus varžybose Duobelėje, 1 sportininkė trenerio sprendimu (atsižvelgiant 

į varžybų Utenoje 04 21-22 rezultatus). 

4. II etapas – 04 29-30 Varžybos Otepėje (Estija). 

Taškai skaičiuojami bendrojoje įskaitoje: 

1v.-15 tšk.; 2v.-12; 3v.-10; 4v.-8; 5v.-6; 6v.-5; 7v.-4; 8v.-3; 9v.-2; 10v.-1. 

5. Atranka į varžybas Gostynyje (Lenkija 05 06-07. Atsirenka 3 sportininkės, turinčios 

daugiausiai taškų ir 1 sportininkė trenerio sprendimu. 

6. III etapas – 05 06-07 Varžybos Gostynyje (Lenkija).  

Taškai skaičiuojami bendrojoje įskaitoje: 

1v.-15 tšk.; 2v.-12; 3v.-10; 4v.-8; 5v.-6; 6v.-5; 7v.-4; 8v.-3; 9v.-2; 10v.-1. 

7. Atranka į varžybas Dembkuose (Lenkija) 06 03-04. Atsirenka 2 sportininkės, turinčios 

daugiausiai taškų ir 2 sportininkės trenerio sprendimu, atsižvelgiant į varžybose Skuode 05 

19-20 ir Kuldygoje (Latvija) 05 13-14 parodytus rezultatus. 

8.  IV etapas – 06 03-04 Varžybos Dembkuose (Lenkija). 

Taškai skaičiuojami bendrojoje įskaitoje: 

1v.-15 tšk.; 2v.-12; 3v.-10; 4v.-8; 5v.-6; 6v.-5; 7v.-4; 8v.-3; 9v.-2; 10v.-1. 

9. V etapas – 06 15 Lietuvos ir Estijos U-23 čempionatas.  

Taškai skaičiuojami bendrojoje įskaitoje (kartu su jaunimo grupe): 

1v.-30 tšk.; 2v.-25; 3v.-20; 4v.-18; 5v.-16; 6v.-14; 7v.-12; 8v.-10; 9v.-8; 10v.-6. 

Sportininkės dalyvauja sporto klubų (sporto centrų) sąskaita. 

10. VI etapas – 06 22-25 Baltijos ir Lietuvos čempionatas, Alytus. Taškai skaičiuojami 

bendrojoje įskaitoje (tarp jaunių): 

1v.-24 tšk.; 2v.-20; 3v.-17; 4v.-15; 5v.-13; 6v.-11; 7v.-9; 8v.-7; 9v.-5;1 0v.-4. 

 Sportininkės dalyvauja sporto klubų (sporto centrų) sąskaita. 

11. Atranka į tarptautines moterų daugiadienes lenktynes Otepėje (Estija) 07 06-09. Atsirenka 3 

sportininkės, turinčios daugiausiai taškų, ir 1 (2) sportininkės trenerio sprendimu. 

12. VII etapas – 07 06-09 tarptautinės daugiadienės moterų lenktynės Otepėje. Taškai 

skaičiuojami bendrojoje įskaitoje už vietas etapuose (išskyrus prologą): 

1v.-24 tšk.; 2v.-20; 3v.-17; 4v.-15; 5v.-13; 6v.-11; 7v.-9; 8v.-7;  9v.-5;10v.-4. 



13. 07 24-30 MTS Belgija ir 08 05-10 pasaulio čempionatas. Atrenkama 1 (2) sportininkė (-ės), 

surinkusi (-ios) daugiausiai taškų. Tikslus sportininkių skaičius pasirenkamas, atsižvelgiant į 

sportininkių lygį bei galimybes PČ. 

14.  VIII etapas – 08 14 Baltijos taurė, Vilkija. Taškai skaičiuojami bendrojoje įskaitoje: 

1v.-10 tšk.; 2v.-9; 3v.-8; 4v.-7; 5v.-6; 6v.-5; 7v.-4; 8v.-3; 9v.-2; 10v.-1. 

 Sportininkės dalyvauja sporto klubų (sporto centrų) sąskaita. 

15. IX etapas – 08 17-19 Tarptautinės daugiadienės jaunimo (U-23) merginų lenktynės “Utena 

2023“. Taškai skaičiuojami bendrojoje įskaitoje už vietas etapuose (išskyrus prologą): 

1v.-24 tšk.; 2v.-20; 3v.-17; 4v.-15; 5v.-13; 6v.-11; 7v.-9; 8v.-7; 9v.-5; 10v.-4. 

 Sportininkės dalyvauja sporto klubų (sporto centrų) sąskaita. 

16. X etapas: 

I variantas – 08 01-18 MTS Italija/Slovakija (esant aukštam sportininkių konkurencingumui 

europiniame lygyje bei gavus papildomą finansavimą). Dalyvauja 3 sportininkės pagal 

surinktus taškus ir 1 sportininkė trenerio sprendimu (dėl objektyvių priežasčių negalėjusi 

dalyvauti dalyje reitingo varžybų dėl traumos, ligos ir kt.); 

II variantas – 08 26-27 Lenkijos kalnų plento čempionatas, Lukovicė (Lenkija), 09 10-17 

MTS Belgijoje. 

Dalyvauja 3 sportininkės pagal surinktus taškus, 1 sportininkė trenerio sprendimu (dėl 

objektyvių priežasčių negalėjusi dalyvauti dalyje reitingo varžybų dėl traumos, ligos ir kt.) 

17. Į Europos čempionatą vyksta 4 sportininkės, dalyvavusios galutiniame pasiruošime pagal I 

arba II variantą.  

Sportininkės, dalyvaujančios tarptautinėse varžybose, kuriose nedalyvauja Lietuvos rinktinė, 

gali gauti reitingo taškus už užimtą vietą, jeigu lenktynėse dalyvauja ne mažiau 30 

sportininkių (ne daugiau kaip už dvejas lenktynes): 1v.-15 tšk.; 2v.-12; 3v.-10; 4v.-8; 5v.-6; 

6v.-5; 7v.-4; 8v.-3; 9v.-2; 10v.-1. 

 

 

Parengė treneris Alvydas Surgautas 

 

 

 

 


